
  Vend! 

Referat gårdlaugsmøde Karré 23 den 16.8.2012, kl. 17.00 – 18.00 

Til stede: Jes Teglgaard, Lone Meier, Pernille Arrevad og Marianne Jensen  

Fraværende: Rie Weber 

 

1. Skraldesituationen 

De nye gårdmænd har – ligesom de foregående – brugt rigtig meget tid på at sortere 
affald, selv om det er beboerne selv, der skal gøre det. Der er henover sommeren opsat 
tydelig skiltning både i storskraldrummene og ved containerne i portene. Gårdlauget 
håber, at skiltningen har gjort det nemmere for beboerne at sortere deres affald. 

Gårdlauget vil gerne pointere, at det er vigtigt, at der affaldssorteres.Der er nogle 
containere, der fyldes så meget op at låget ikke kan lukkes helt. Det er ikke meningen, at 
containerne skal fyldes mere end at låget kan lukke helt til. Dette er for at undgå at der 
kommer skadedyr i skraldet. 

Pga. meget fejlsorteret affald har gårdlauget modtaget irettesættelse fra Frederiksberg 
Kommune: 

• Storskraldsaffald er ofte sorteret forkert - det meste af det er småt brændbart 
(brændbart under 1 meter, som skal i containeren til småt brændbarrt) - eller 
genanvendeligt affald (pap, papir, hård plast og lign., som skal i de dertil indrettede 
containere) 

• Storskraldet har været stablet for højt - det må ikke stables højere end 1,2 meter. 
Gårdlauget sørger for afmærkning. 

• Jf. regulativ for husholdningsaffald bliver vi gjort opmærksom på, at der kan opkræves 
gebyr, hvis der sker fejlsortering. Fejlsortering inden for de næste 3 måneder koster kr. 
500,00 i gebyr. Ved gentagne fejlsorteringer stiger gebyret til kr. 2000 kr. 

Vi har sagt det før, men gentager da gerne os selv: Køkkenskraldet skal i en 15 liters 
pose, som skal lukkes med knude, hvorefter den kommes i affaldssuget. 
Køkkenskraldet skal ikke i containeren til småt brændbart! 

Sanitet (toiletter) skal ikke stilles i storskraldrummet! Det skal beboerne selv sørge 
for at bringe til genbrugspladsen.  

Vi vil gerne pointere, at beboerne ikke skal stille deres affald i porten, hvor containerne 
står. Senest har der stået en reol. Man fristes til at spørge beboeren om hvorfor 
vedkommende ikke har stillet den i storskraldrummet eller skilt den ad og smidt delene i 
containeren til småt brændbart!  



  Vend! 

Gårdlauget har modtaget henvendelse fra beboer, som har haft en rigtig ulækker 
oplevelse pga. manglende affaldssortering. Beboerens barn kom hjem med et 
menstruationsbind i panden!  

Husk, at jo mere tid gårdmændene bruger på at sortere affald jo mindre tid er der til deres 
primære opgave, som er at holde haven. 

 

2. Gården generelt 

I foråret holdt gårdlauget et indledende møde med de nye gårdmænd. I den forbindelse 
bad vi om forslag til hvordan man kan skabe små hyggelige områder i gården. 
Gårdmændene har foreslået espalier med både klatrende grønne planter og blomstrende 
planter. Endvidere vil der nogle steder langs murene blive opsat buet vægespalier med 
beplantning. Der vil også blive plantet et par træer mere. Det sker alt sammen i efteråret. 

  

 3. Sociale arrangementer 

I slutningen af november vil der blive inviteret til hygge, når vi tænder julebelysningen. I år 
vil vi forsøge at få et juletræ i gården. 

Vi talte endvidere om at åbne gården for omverdenen til næste forår med et loppemarked. 
Det er også en god anledning til at få ryddet op! 

 

4. Evt. 

Næste møde bliver primo oktober. Doodle udsendes for at afklare dato. 

 

 


